Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 138

от 17 декабря 2019 г

О внесении изменений в постановление администрации

Ветютневского сельского поселения от 25 октября 2018 года № 91

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме» (в редакции от 18.06.2019 № 64)

В соответствии с  Федеральными  законами   от  19.07.2018

№ 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об  организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»

в части установления дополнительных гарантий  граждан  при получении

государственных и муниципальных услуг», от  27.12.2018   №  558-ФЗ «О

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части

упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или)

перепланировку   помещений  в  многоквартирном доме» и Уставом

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области администрация Ветютневского сельского

поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ветютневского сельского

поселения от 25 октября 2018 года № 91 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»  (далее –

Постановление), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2.4  Регламента изложить в следующей

редакции:

«В случае представления заявителем документов через МФЦ срок

принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме исчисляется со дня передачи МФЦ данных документов в

уполномоченный орган.»;

2) в пункте 2.5 Регламента:

дополнить пункт новым абзацем десятым следующего содержания:

«постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013

№ 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании

государственных и муниципальных услуг» (Официальный интернет-

портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 23.11.2018,

«Собрание законодательства РФ», 04.02.2013, № 5, ст. 377);»;

 2